
 

 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
 

AREA POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA ORDINARIA N. 44  
 
OGGETTO : Modifica alla viabilità in Via Aquilani al civico 4 con chiusura al transito veicolare e contestuale occupazione 
con plateatico commerciale sul tratto della predetta Via all’altezza del civico 14 per le esigenze del pubblico esercizio 
all’insegna Trattoria “La TANA”, per il periodo dall’08 aprile al 14 ottobre 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la comunicazione dell’Ufficio SUAP con la quale comunica che il Sig. Fabrizio Pasini in qualità di Legale 

Rappresentante dell’esercizio pubblico all’insegna “La Tana”, sita in Via Aquilani 14, ha prodotto istanza intesa ad 
ottenere la chiusura al traffico veicolare in Via Aquilani 14 per adibire lo spazio a plateatico per l’attività di 
ristorazione, nel periodo dall’08 aprile al 14 ottobre 2024; 

VISTA il parere positivo espresso dalla Giunta Comunale in data 03.03.2025; 
CONSIDERATO quindi, che si rende necessario istituire il divieto di transito veicolare, in Via Aquilani all’altezza del civico 14; 
RITENUTO  che detto provvedimento rientra tra i casi previsti a tutela dell’interesse pubblico; 

VISTO  l’art. 5, comma 3, del vigente Codice della Strada, che conferisce all’Ente proprietario della strada di stabilire con 

Ordinanza, obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di essa e 

per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle caratteristiche delle varie 

strade; 

VISTO  l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285, del 30 aprile 1992, e successive 

modifiche; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495, del 16 dicembre 1992, e 

successive modifiche; 

VISTA  la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09 dicembre 2004; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

O R D I N A 

Per i motivi in premessa indicati nel periodo dall’08 aprile al 14 ottobre 2025, dalle ore 00.00 alle ore 24.00 di ogni giorno: 

1. La chiusura del tratto di strada di Via Aquilani all’altezza del civico 14, con la contestuale occupazione del suolo 

pubblico con plateatico per lo spazio concesso nell’istanza acquisita ed autorizzata dall’Ufficio SUAP,: 

2. L’occupazione del suolo pubblico e/o la delimitazione di detta area potrà essere effettuata con arredi facilmente 

amovibili (leggeri e non di grosse dimensioni), non dovranno essere ancorati al terreno, in maniera tale che 

all’occorrenza si possano spostare per consentire il transito ai mezzi di soccorso e di pronto intervento; 

3. Si ribadisce, che dovrà sempre essere consentito il passaggio ai mezzi di soccorso e di pronto intervento;  

4. Al richiedente di posizione la dovuta e prescritta segnaletica con indicazione per percorsi alternativi; 

5. Dovrà essere sempre garantito il transito pedonale con la creazione di appositi percorsi; 

A V V E R T E 

Gli interessati, a sensi dell’art. 3 comma IV delle legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni con legge n. 15/2005 e legge 

n. 80/2005, che contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, a sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e 

successive modificazioni nonchè all’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni – all’Ispettorato 

Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizi Integrati 

Infrastrutture e Trasporti (S.I.I.T.) per la Lombardia con sede in Piazzale Morandi Rodolfo n. 1 - 20121di Milano; 

- Entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 



 

- Entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini e 

nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
Dalla residenza comunale, addì 06/03/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Comm. Capo Faoro Werner * 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs.n. 82/2005 e norme collegate 

 


